
 

 

 
 

 

 

                                 

Zápis do 1. ročníku 2024/2025                               

Zápis dětí do 1. ročníku Základní školy T. G. Masaryka Třebíč, Komenského nám 61/6                                    

pro školní rok 2024/2025 se bude konat  v termínech: 

 12. dubna 2024 (pátek) 14.00 – 18.00 hodin 

 13. dubna 2024 (sobota) 8.00 – 11.00 hodin 

 

Podle § 36 odst. 3 školského zákona je zápis určen pro:  

 

1. děti narozené od 1. 9. 2017 do 31. 8. 2018, 

2. děti s odkladem docházky z loňského roku, 

3. děti pětileté: 

o dítě dosáhne šestého roku věku od září do konce prosince příslušného školního roku 

– na žádost zákonného zástupce, musí mít doporučující vyjádření školského 

poradenského zařízení,  

o u dítěte narozeného v období od ledna do konce června – musí mít doporučující 

vyjádření školského poradenského zařízení a odborného lékaře. 

 

K zápisu přihlašuje dítě zákonný zástupce (§ 36 odst. 4 školského zákona) elektronicky (odkaz bude 
aktivní od 11. března 2024 do 7. dubna 2024) – kliknutím na odkaz níže: 

https://aplikace.skolaonline.cz/SOL/PublicWeb/zstgmtrebic/KWE015_Prihlaska.aspx?ID=40481 

 

1. Podle § 37 odst. 1 školského zákona může v případě nedostatečné tělesné nebo duševní vyspělosti 
dítěte zákonný zástupce v době zápisu požádat písemně o odklad. K žádosti musí doložit 
doporučující posouzení školského poradenského zařízení a odborného lékaře nebo klinického 
psychologa. Bez doložení všech povinných náležitostí není ředitel oprávněn odklad povinné školní 
docházky povolit. 

2. Pokud ředitel školy rozhodne o odkladu, informuje zákonného zástupce o povinnosti předškolního 
vzdělávání dítěte a možných způsobech plnění. 



 

 

 
 

 

 

Kritéria přijetí žáků 

Ředitel Základní školy T. G. Masaryka Třebíč, Komenského nám. 61/6 ve školním roce 2024/2025         
přijme do kapacity 90 dětí podle následujících kritérií: 

 děti s trvalým pobytem v příslušném školském obvodu a děti po odkladu s trvalým pobytem 
v příslušném školském obvodu se přijímají přednostně, 

 děti s trvalým pobytem mimo školský obvod, 
 doplňkové kritérium: děti, jejichž sourozenec je žákem ZŠ T. G. Masaryka Třebíč,                

Komenského nám. 61/6. 

Bude-li překročena plánovaná kapacita tříd, o přijetí žáků mimo školský obvod rozhodne losování. 

Co všechno si na zápis připravit? 

 Na základě vyplnění online přihlášky se vygeneruje „Žádost o zápis dítěte do 1. ročníku“,      

kterou je třeba vytisknout, podepsat a doručit v den zápisu do školy. Pokud nemáte přístup 

k internetu, obraťte se na nás před datem zápisu. 

 Povinná dokumentace, kterou doloží zákonný zástupce u zápisu: vygenerovanou žádost,        

rodný list dítěte, svůj občanský průkaz, příp. doklad o svěření dítěte do péče. 

 Pokud bude zákonný zástupce žádat o odklad povinné školní docházky, k žádosti doloží                   

2 doporučení: doporučení školského poradenského zařízení a doporučení odborného lékaře           

nebo klinického psychologa. 

 Pro děti, které se přímo zúčastní zápisu, budou připraveny zajímavé aktivity a drobné dárky. 

Těšíme se na Vás!            

Kontaktní osoba: Mgr. Jitka Šplíchalová, z. ř. pro 1. st.  

Tel. č.: 736 487 473 

E-mail: splichalova@zstgmtrebic.cz 

  27. února 2024                                                                             Mgr. Martin Hlávka, ředitel školy 


